

Skåne  
Frakta  
C. Sallerys  
1933

Upp. i...  
Bor. av... 3978  
Engelström 1888. C. Sallerys

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Man brukade äfte om jularna lika part lika  
och även vid andra högtid. Några särskilda tygar tog  
man ej an dessa lekar, utan tror jag, att dessa lekar  
merst för "kvartens" skull, eller med ett ord sagt, dessa  
lekar matvarde våra degen dans eller jättar.

Men förkom om dessa, kuca sång! Jättern många  
brukade man göra (ett eller ofint) i granen ställ  
tjänar degn jätt ombogen red man Staffen Vekam  
med jult at de är gick man jult spöke at my är  
after skjät man my är skat. Om kurt karta  
man in julekarta at om felle salle man felle  
gulle. Jättern my ändagen at tan redagen jult man  
at ri gi hart at hinder hata julen jult ingen  
gi val ekker från anset ty dä gick han med julen  
ur anset. Stora gillen hållat hata julen in här  
och är där i bygderna. Om fastly at man fast  
tegn kullen at om jask at man priskagg i man

Sjåne  
Frosta

O. Sällberg ppd. Å 1923

2

ppd. av Tor C. Andersson  
3978 Arkiv från Framnäs, Östra  
ppd. av Fr. Albertin. Engström

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Född 1858 i O. Sällberg  
2

samt gån påskris. Veckans månafter bränder ut  
barn månafter, samt gick man även omkring  
att sjåne maginerna och föntu att sistu april föntu  
man föllid "lura varandra april" I drink kungfullän-  
after skulle man planka missiska och fånga rän-  
ningar. Om mid sommar brukde man honse i kring  
majstängen. Färsta lördagen i juli och lördagen  
i juli var det stora dagen, då var det de stora  
sommar marknaderna i Hårby och Sjåne.  
Den 24 oktober Michaeli var alla föntu fredag  
På märtensafter skulle man dit som om föntu  
gås.

Heftpraven här på orten bestod i att "ta tag"  
"dra fingerkak" "armkak" "kavle"  
"Vänd vadmal" Man köll varandra i händerna  
med händerna kände, man röide händerna i tekt  
allt under det man sjåne: "Så vänn ni vadmal, så

väner ni Samman. Väna vad ni a slä i  
samman a låta skälet stå rätt."

Dansen kring julgranen har brukats här på orten  
i många, många år tillbaka, och brukas alltjämt  
den vackrastt uti som då sjungs är denna:  
"Om är det jul igen, om är det jul igen, och julen  
den skall vara till påska"

Om mid sommareftern så ber all byns ungdom  
på en plats mitt i byn där man blott en julgran  
majstång. En gammal spelman skatte musikken  
(Våra arter var "Fremmarpa dindallen" en mycket  
orklad tiolist) så dansade man hela natten ända  
tills kl 5 eller 6 på midsomradagen morgon. Många  
griener från färderna denna natt, och många teften gavs.  
"Kändel krypt" eller "Kanten" utfärdes även denna natt, ja  
att på natten ja drömma om sin tillkommande  
Liken "Ta stycken på stalen" förekom även rätt så

afte i byggen. Senna lek affiden ju som bekant an  
en enda person, som satt på en skel, kände sig  
runt stelen och med omman tog ett mynt på andra  
sidan stelen. Senna lek var ju på sätt af sin prou  
på uiglet och balanstrings förmåga, lekarna "Trä kummet  
genom armarna" och "Trä på synlar" "Springa  
kapp" "Hoppa rep" "Gåsta kum" utka alla  
lekter i mina arter.

De parlekter lekter i mina arter "Väga salt" "maka  
peppar" "gå kräftgån"  
"Skindkast" "glänne" och "Spänna kyrka"  
vara dock de mest vanliga lekarna.

På arten finner och faras ju idel lantbrukare  
och i de gamla tiderna brukades hållas stora gillen  
eller fester, som i bland varade flera dagar i  
sträck. På all synnerhet var det brättop och jul-  
gillen som varde så länge. På dessa gillen lekter

Det alltid fletigt i blod ute i det fria, ibland  
inre i brunnar, men mest på logar. De kunde  
utgå till stjärn delen an ungdomar. Gubbarna  
roade sig med kort spel eller med brattning, såsom  
"La tag" "kyrka arm" "dras knag" m. fl.

Men på de vackra, varje är återkommande bästa-  
gillen lekter och brattar det. De äro angivna korna  
och brattningar förekomma alltid.

Lekar och brattningar har en i dessa arter  
särskilt som på så många andra så gott som  
ännum, för dansens skull. I stället för den  
gamla idrotten har en ny tillkommit såsom  
fotboll, skjutning m. fl. andra

Slut